ДОГОВОР № 13
о предоставлении дополнительных социальных услуг
с. Каратузское                                                                                                          «  » ________ 20   г.

          Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Каратузский», именуемое в дальнейшем «Поставщик социальных услуг», в лице директора Крючковой Ольги Иннокентьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
                                                        (фамилия, имя, отчество, дата рождения Получателя социальных услуг)
именуемый в дальнейшем «Получатель социальных услуг», документ, удостоверяющий личность паспорт серия         номер          выдан             Каратузским РОВД Красноярского края.
____________________________________________________ (адрес проживания и (или) пребывания): с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили договор о  нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Получатель социальных услуг поручает, а Поставщик социальных услуг обязуется оказать дополнительные социальные услуги Получателю социальных услуг на основании Закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» статья 11,пункт 2. Получатель социальных услуг обязуется оплачивать указанные Услуги.
1.2. Получателю социальных услуг предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии с перечнем предоставляемых дополнительных социальных услуг, утверждаемых Поставщиком социальных услуг;
1.3. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг.
1.4.  Место оказания Услуг: с. Каратузское, ул. Куйбышева, д.3.
1.5. По результатам оказания Услуг Поставщик социальных услуг представляет Получателю социальных услуг акт приема-передачи оказанных Услуг, подписанный Поставщиком социальных услуг, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Взаимодействие Сторон
2.1 Поставщик социальных услуг обязан:
а) предоставлять Получателю социальных услуг Услуги в соответствии с настоящим Договором и перечня предоставляемых дополнительных социальных услуг, утверждаемым Поставщиком социальных услуг;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Получателю социальных услуг (законному представителю Получателя социальных услуг) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Получателю социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Получателя социальных услуг;
в) своевременно информировать Получателя социальных услуг в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;
г) вести учет Услуг, оказанных Получателю социальных услуг;
        2.2 Поставщик имеет право:
а) отказать в предоставлении Услуг Получателю социальных услуг в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Получателя социальных услуг, медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации (отказ оформляется в виде письменного уведомления);
б) требовать от Получателя социальных услуг соблюдения условий настоящего Договора;
2.3.  Получатель социальных услуг (законный представитель Получателя социальных услуг) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;
в) уведомлять в письменной форме Поставщика социальных услуг об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
г) соблюдать порядок предоставления дополнительных социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания;
д) сообщать Поставщику социальных услуг о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг.
2.4. Получатель социальных услуг (законный представитель Получателя социальных услуг) имеет право;
а) на уважительное и гуманное отношение;
б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, перечне Услуг, которые будут оказаны Получателю социальных услуг в соответствии с Договором, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Получателя социальных услуг;
в) на отказ от предоставления Услуг;
г) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Поставщиком социальных услуг условий настоящего Договора.
3. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1.Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, определяется Поставщиком социальных услуг на основе тарифов, утверждённых Постановлением администрации Каратузского района № 1145-п от «08»сентября 2010 г. и состоит в зависимости из затраченного времени, согласно акту приема-передачи оказанных дополнительных услуг.
3.2.Получатель социальных услуг осуществляет оплату Услуг ежемесячно в течение 10 дней следующего месяца.
4. Основания изменения и расторжения Договора
4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Поставщиком социальных услуг Получателя социальных услуг  об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение         обязательств по Договору
5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
                          6. Срок действия Договора и другие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 21.01.2019 г.
 6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
                            7. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон:
          Поставщик:                                                                     Получатель:
Поставщик:                                                                            Получатель:
Краевое государственное бюджетное
 учреждение социального обслуживания
 « Комплексный центр                                                         паспорт: серия         номер
социального обслуживания населения                             ( документ, удостоверяющий личность)
«Каратузский»                                                                     Адрес проживания:
 Адрес поставщика: 662850,
 Каратузское, ул. Куйбышева, 30
Каратузского района,
[bookmark: _GoBack]Красноярский край,                                                              Контактный телефон_______________
ИНН  2419004455
ОГРН 1022400875650
Директор КГБУ СО КЦСОН
«Каратузский» ________О.И.Крючкова
М.П.                                                                                    (фамилия, инициалы) (личная подпись)